АДМИНИСТРАЦИЯ  НАЗЫВАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.06.2024                                                                                                    № 233

г. Называевск

Об увеличении уставного фонда муниципального унитарного предприятия

«Тепловик» Называевского муниципального района Омской области и

внесении изменений в постановление Администрации Называевского

муниципального района от 19.05.2023 № 263 «О создании муниципального

унитарного предприятия «Тепловик» Называевского муниципального района

Омской области»

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях», Администрация Называевского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить уставный фонд муниципального унитарного предприятия

«Тепловик» Называевского муниципального района Омской области (далее –

МУП «Тепловик») (ОГРН 1235500008908) со 115000,00 рублей (Сто

пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек до 135000,00 рублей  (Сто тридцать пять

тысяч) рублей 00 копеек за счет доходов полученных в результате

деятельности МУП «Тепловик» в виде имущества – здание школы,

назначение: нежилое, общая площадь 456,7 кв.м., расположенное по адресу:

Омская область, Называевский район, д. Редкое, ул. Школьная, 1,

кадастровый номер 55:15:020201:169, земельный участок с кадастровым

номером 55:156021502:170 площадью 4282,0 кв.м., категория земель: земли

населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения объектов

образования, адрес: Омская область, Называевский район, д. Редкое, ул.

Школьная, 1.

2. Внести изменения в Устав МУП «Тепловик», утвержденного

постановлением Администрации Называевского муниципального района от

19.05.2023 № 263 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Внести в постановление Администрации Называевского

муниципального района от 19.05.2023 № 263 «О создании муниципального

унитарного предприятия «Тепловик» Называевского муниципального района

Омской области» следующие изменения:

- пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Управлению строительства и ЖКК НМР (Крысальный А.С.)

внести в уставной фонд МУП «Тепловик» здание школы, назначение:

нежилое, общая площадь 456,7 кв.м., расположенное по адресу: Омская

область, Называевский район, д. Редкое, ул. Школьная, 1, кадастровый номер

55:15:020201:169, стоимостью 89 000 (восемьдесят девять тысяч) рублей 00

копеек, земельный участок с кадастровым номером 55:156021502:170

площадью 4282,0 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов,

разрешенное использование: для размещения объектов образования, адрес:

Омская область, Называевский район, д. Редкое, ул. Школьная, 1,

стоимостью 46 000 (сорок шесть тысяч) рублей 00 копеек и закрепить по акту

приема-передачи на праве хозяйственного ведения за указанным

предприятием.».

4. Директору МУП «Тепловик» осуществить необходимые действия по

государственной регистрации изменений в устав МУП «Тепловик» в порядке

и сроки, установленные действующим законодательством Российской

Федерации.

5. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании

«Называевский муниципальный вестник» и разместить в сети «Интернет» на

официальном сайте Администрации Называевского муниципального района

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

                Глава

муниципального района                                                   С.А. Доценко

Приложение № 1
к постановлению Администрации
 Называевского муниципального

 района от 03.06.2024  № 233

Изменения в Устав
муниципального унитарного предприятия

«Тепловик» Называевского муниципального района Омской области

1. Пункт 3.3. раздела 3 читать в следующей редакции:
«Размер уставного фонда Предприятия на момент создания Предприятия

составляет 135 000 (сто тридцать пять) рублей 00 коп.
Уставный фонд Предприятия может формироваться за счет денег, а также ценных

бумаг, других вещей, имущественных прав и иных прав имеющих денежную оценку.
Уставный фонд Предприятия должен быть полностью сформирован собственником его
имущества в течение трех месяцев с момента государственной регистрации Предприятия
в соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и
муниципальных унитарных предприятиях».».